云南大学因公临时出国（境）团组公示

应澳大利亚教育集团、麦考瑞大学及弗林德斯大学邀请，我校副

校长张力拟率学校代表团一行六人于 2016年 4月 10日至 15日期间赴

澳大利亚进行为期 6天的学术交流及访问。该团组出访期间将分别与

澳大利亚教育集团、麦考瑞大学、弗林德斯大学三个学术机构进行磋

商交流，其中，需与澳大利亚教育集团商谈合作办学事宜，与麦考瑞

大学商谈共同申办非独立法人机构“云麦学院”的事宜，包括学院专

业设置、课程设置与衔接、招生管理、师资安排等；还需与澳大利亚

弗林德斯大学商谈合作举办“人力资源管理”专业本科教育项目的相

关事宜。以上两个合作办学项目我校已正式向教育部申报，下一步须

按教育部反馈意见，与两所高校就修改和完善合作办学的专业设置、

招生规模、招生标准、培养方案、办学协议进行面对面的商议，以推

进项目合作。该团组拟在国（境）外停留 6天（包含出入境时间），出

访期间所有费用均由我校承担。

        根据相关规定，现将该因公临时出访团组相关信息公示如下，公示

期为 5 个工作日。如对公示内容有异议，请以书面形式，并署真实姓

名和联系地址，于 2016年 03月 4日前提交学校国际合作与交流处。

联系人：王靖宇

联系电话：65033814

国际合作与交流处

                              2016年 2月 29日

云南大学因公临时出国（境）团组信息公示
组团单位 云南大学

团长姓名和职

务
张力，云南大学副校长，教授

出访国家 澳大利亚

出访时间
2016 年 04 月 10 日至

15 日
人数 6 人 天数 6 天

境外邀请单位
邀请单位：澳大利亚教育管理集团、麦考瑞大学、弗林德斯大学

出访主要任务

应澳大利亚教育管理集团、澳大利亚麦考瑞大学、弗林德斯大学邀请，

我校张力副校长将带领学校代表团一行六人于 2016 年 4 月期间访问澳大利

亚，与麦考瑞大学商谈共同申办学非独立法人机构---“云麦学院”的事宜，

包括学院专业设置、课程设置与衔接、招生管理、师资安排等；与澳大利亚

弗林德斯大学商谈合作举办“人力资源管理”专业本科教育项目的相关事

宜。

往返路线 昆明 → 广州 → 悉尼→阿德莱德→悉尼→广州→昆明

出访

人员

情况

姓名 性别 工作单位 职务/职称 费用承担

张力 男 云南大学 副校长，教授

云南大学相关经

费承担

杨伟 男 云南大学国际处 处长、副教授

李伟 男 云南大学国际学院 院长、教授

赵雪春 男 云南大学国际学院
学院党委书记、助理

研究员

赵琦华 女 云南大学研究生院 院长，教授

董云昆 男
云南大学高等教育研究

院
主任、副研究员

邀

请

单

位

简

介

澳大利亚

教育管理

集团，麦

考瑞大

学，弗林

德斯大学

       澳大利亚教育管理集团在澳大利亚维多利亚州墨尔本注册产生，其宗旨是促
进澳大利亚文化在澳洲以外的其他国家与地区传播、交流，同时引入国际内容以

丰富澳大利亚本土文化。 澳大利亚教育管理集团业务遍布澳洲、亚洲、美洲。

在澳洲，设立了以学生服务、文化传播、汉语言教学等的特色服务；在亚洲，我

们以中国北京为总部，建立了独特的国际教育管理模式；在美洲，我们以传播中

国文化、中美间学生交流为主要业务。集团在多年发展过程中，致力于推动多边

教育文化的推广与交流，并促成了多项国际活动的开展。

       麦考瑞大学建立于 1964 年，在澳大利亚排名前 8，2015年 QS世界大学排名

229 位。其管理学院被《安慰联经理人文摘》评为全球最佳商学院之一，其精算

（应用经济学专业位列全球 15 强，会计专业名列澳洲第一，MBA 名列亚太 13

强。该校毕业生竞争力全球排名 136，其课程设置的国际化水平被国际经济合作

与发展组织认可为最佳实践者。

弗林德斯大学建于 1966 年，是澳大利亚八所研究大学之一，是英联邦大学

联合会成员，其授予的学位国际公认。该校有 15000 余名学生和 1500 名教职员

工，以其出色的教学和科研工作而享誉全球。该校的人力资源管理专业在澳洲具

有独特的优势。